



Folkpartiet Liberalerna

Detaljplan för Bäverbäcken

Folkpartiet har i olika sammanhang, senast i samband med att översiktsplanen beslutades i av fullmäktige, framhållit att Bäverbäcksområdet knappast lämpar sig för bostadsändamål. Det framtagna planförslaget för Bäverbäcken ger, enligt min uppfattning, belägg för den uppfattningen.

De barriäreffekter som skapas, genom den hårt trafikerade Tyresövägen med bullerskydd på den södra sidan samt genom golfbanan på den norra sidan, innebär att bostadsområdet för de boende kan komma att framstå som en isolerad solitär. Den enda säkra förbindelse för gående ta sig från området tycks vara en gångtunnel under Tyresövägen.

Det kan i sammanhanget uppmärksammas att det i olika undersökningar visat sig att gångtunnlar i sig kan upplevas som ödsliga barriärer för många och därför otrygga att använda. Miljöer som allmänt sett bidrar till otryggheten är bland annat trafikleder som skapar barriärer och gångtunnlar där människor är rädda för att bli överfallna.

Lokalgatan i bostadsområdet ska utformas med kantstensparkering vilket innebär att lekutrymmen blir begränsade. Det är tveksamt om de gröna gårdarna mellan husen ger goda möjligheter till lek och utevistelse. Det relativt sett lilla området för lek i utkanten av bostadsområdet måste bullerskyddas vilket kan innebära att det blir en mindre attraktiv plats för lek. För att kunna ta sig till skola och idrottsanläggningarna i centrum är barn och ungdomar hänvisade till den skisserade gångtunneln. Sammantaget tycks det relativt sett isolerade bostadsområdet knappast lämpas sig för barnfamiljer.

Bäverbäcksområdet kommer att bli bullerstört. Folkpartiet har i andra sammanhang påpekat att buller påverkar människors hälsa och möjligheten till en god livskvalitet. Buller kan orsaka stressreaktioner, trötthet, irritation och blodtrycksförändringar.

Att kunna påverka sin situation och sin omgivning ger ofta en ökad känsla av sammanhang och ökat välmående. Det är tveksamt om Bäverbäcksområdet kan leva upp till dessa krav.

Ingvar Persson
Folkpartiet